
/•.
1 > MHMPXR6SJDJN

Stejnopis č........
j\ < i

.O"

Nájemní smlouva 

NAP/35/01/001534/2017
kterou dne. měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 

podle & 2201 a nás], zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, v platném zněm, 
(dálo také jako .,nájemDÍsmJouva“ »c1k> .,smlouva')

HJavoí město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
zastoupené Janem Rakem. BBA* na 7ákladé pověření k řízeni odboru hospodařeni s majetkem 
Magistrátu hl m. Prahy 
ICO: 00064581, plátce DPH 
DIČ' C700064581

(dále jen „pronajimatel”)

na šírané jedné

a

Pragis a.s.,
sídlem Praha 9- Sa tulíce. Budovatelská 286, PSČ 190 15 
IČO: 41194861.
DIČ CZ41194861.
zastouj>ená Ing Zdeňkem Donátem, předsedou představenstva:

(dále jen „aájcmeiT)

na sirariě druhé

(oba dále jen jako ..smluvní stran)‘V

takto:

Nájemní smlouva

T.
Předmět nájmu

1 Pronajimatel je výlučným vlastníkem pozemku pare. é. 3650';2 - ustatni plocha, jiná plocha . v kat 
území Libeň, obce Praha, lak. jak jc zapsáno na T V č 1923 vedeném u Katastrálního úřadu pro lil. 
m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Vlastnické právo ktomuto pozemku nabyl pronajímatel 
v souladu sc zákonem Č, 172/1091 Sb., o přechodu některých véd z majetku České republiky Uo 
vlastnictví obcí. v platném znění.

2. Správcem pozemku jc ua základě smlouvy o správě nemovitostí mezi pronajímatelem a společností 
Liga-servis s.r.o., se sídlem Jungmannova 23-11, Praha 1, IČO' 496 19 594 správce (dále jen



MHMPXP6SJDJN
..správce"). Práva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci jsou uvedeny v přílo7e č 1, která tvoři 
nedílnou součásucto smlouva.

3. Pronajimatel přenechává nájemci do urvaní čist pozemku uvedeného v odsi. 1 lohoiu článku, 
o celkové výměře 60 m\ tak, jak je vyznačeno na přitažení kopii katastrální mapy - \ i/ příloha i. 
1 této smlouvy (dále jen jako ..předmět Dájrmrh

II.
Účel nájmu

Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu uvedeny v cl. I. odst 2 této smlouvy za účelem 
zřízení vjezdu a výjezdu pru stavbu na pozemku pare. ě 3651/* k.ú. I ibeň.

m.
Doba nájmu

Tato smlouva se U7avíra na dobu určitou od dne od 24.8.2U17 do 31,5,2018,

IV.
Nájemné

1. Pronajimatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 2 této 
smlouvy za dohodnuté nájemné, které ctní v daném připadá 9.608 Kč (slovy: devět tisíc scsi set 
osm korun českveh), tj. 208 Kč/mVroV ( od. 24.8.2017 do 31.12.2017 (130 dní) - 4.445 Kč a od 
1.1.2018 do 31.5.2018 U51 dní)-5.163 Kč). Nájem jedle & 56aodst 1 zákona č. 235/2004 Sb„ o 
dani z přidané hodnoty, v platném 7néní. od daně osvobozen.

2. Nájemce se zavazuje zaplatil pronajímateli nájemné jednorázové ve výši odpovídající celkovému 
poctu dni doby trvání nájmu, nejpozději k 3(1.3.2018, bezhotovostním převodem na účet 
pronajímatele vedený u PPI" banky a.s., Evropská 2690/17. 160 4] Praha 6. č. ú. □. 329025- 
5157998/6000. terno den je současně dnem uskutečnění plněni za uvedené období.
Tento den je současné dnem uskutečněni plnění

V,
Závazková esíst

1. Nájemce přejímá předmět najmu vc stavu, v jakém se ke dní nabyli účinu osu (é(o smlouvy nachází.

2. N áj e mc c se zej m éna zavazu j c:

a) užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému \ této smlouvě.

b) řádní a včas hradil nájemné dle u slaň o ven i čl. JV. této smlouvy.

c) na zadost pronajímatele, resp. správce předmětu nájmu, umožnit v nezbytném rozsahu 
prohlídku a revizi předmětu nájmu jakož i přístup k předmětu nájmu za účelem kontroly, zda 
nájemce užívá před met nájmu řádným způsobem.



4'+'%* ♦ ^

MHMPXP6SJDJN
d) bezodkladné hlásil pronajímatel i, rcsp. správci předmětu nájmu, všechuv vady vážnějšího 

charakteru, změny a okolnosti na předmětu nájmu, které by mohly způsobit pronajimateli 
{kódu,

e) při skončeni nájmu předmět najmu vyklidit a vyklizeny předal pronajímateli, resp. správci 
předmětu nájmu, ve stavu v jakém byl v době, kdy lu> převzal s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebeni při řádném užíváni, O předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol.

1) prosadit na $vc vlastní rtaklady běžnou udržbu. čištění a úklid na pře dm Čtu nájmu.

u) při sněhu a náledí udržovat na vlastní naklady bezpečný přistup k předmětu nájmu,

3. Nájemce je povinen.

a i umístit vjezd a výjezd z pozemku pro nákladní automobily co nejblíže ul. Pod Liscrn mav. do 
úrovně vjezdu a výjezdu 7 beto nářky. aby byl v maximální možné míře zachován zklidněny 
charakter této části ulice Povltavská,

b) pečovat o to, abvna předmětu nájmu nevznikla škoda, príp. odstranit veškeré vady na před mění 
najmu, které způsobil nájemce nebo oslu (ní osoby prodlévající na předmětu nájmu se 
souhlasem nájemce, popí*, nahradit pronajímateli takto způsobenou škodu.

c) na předmětu nájmu dodržovat vyhlášku č. fi/2008 Sb. lil. m. PraJiy. o udržování čistoty 
na ulicích a jiných veřejných prostranstvích, v platném znění.

á) umožnil pronajímateli, rcsp. správo i předmětu najmu, vstup na předmět nájmu za účelem 
provedeni potřebné úpravy nebo údržby věd apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li 
nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu nájmu apod.) nebo hrozí-li 
nebezpečí z prodleni; ke vstupu je pronajímatel, rcsp. správce předmětu nájmu, oprávněn 
i v nepřítomností nájemce.

A. Bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele a rozhodnutí Či souhlasu příslušného 
stavebního úřadu nájemce nesmi na předmětu nájmu provádět terénu i úpravy, stavby oplocení ani 
|iné podstatné změny Provede-1i nájemce změnu na předmětu nájmu bc? souhlasu pronajímatele je 
nájemce povinen uvést předmět nájmu do původního stavu, jakmile o to pronajímatel požádá, 
nej později při skončení nájmu, neučiní-li tak. je pronajímatel oprávněn přcdmči nájmu nvcsr 
do původního stavu na náklady nájemce.

5 Nájemce nesmí zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímá lek.

VT.
Výpověď smlouvy a skoačecií nájmu

? Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu ve čtrnáctidenní 
výpovědní dobč.

2. Účinnost této nájemní smlouvy l/o ukončit i v dalších případech stanovených občanským 
zákoníkem, nciií-1 i touto smlouvou ujednáno něco jiného.

3. Výpovědní dubv poč i nají běžet od prvého dne následujícího po dni, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

- s -



MHMPXP6SJDJN
5. Výpověď bude druhé omluvní straně doručena do vlastních rukou na její adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. popřípadě tm i mou adresu oznámenou dle odst. 6 věty druhé tohoto článku.

6. Veškeré písemnosti. výzvy a oznámení se doručuji na adresu pronajimatele něho nájemce 
měděnou v záhlaví této smlouvy Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke zrněné adiesy 
některého z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému 
účastníkovi tuto změnu, a co způsobem dle předchozí věty.

7. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních 
služeb se řídí § 5 ?3 občanského zákoníku.

vn.
Smluvní pokuty

7a porušeni níže uvedenveh smluvních povinnosti je nájemce povinen zaplatit pronajímal cl i ryto 
smluvní pokuty:

I

a) za užívání předmět o najmu v rozporu s účelem nájmu dle č). II. této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 100,- Kč (slovy jedno sto korun českých), a to za každý i jen započaty den. v němž 
bude toto porušení povinnosti trval.

b) v případě, že nájemce pří skončeni nájmu nepředá pronajimateli vyklizený přahnčl nájmu, a to 
nej později kc dni skončení nájmu, jc nájemce povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu 
ve v vší 1 ()().- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započatý den prodlení se 
splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu nájmu,

c) v případě, že nájemné nebude řadou zaplaceno do 30 dnů ode dne termínu splatnosti, je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši OJ % z dlužné částky za každý 
I jen započatý den prodlení, minimálně v Sak 300,- Kč (slovy: Iři sta korun Českých).

d) zn porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle či. VI. odst. 6 věty 
druhé této smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu vc výši 10.- Kč 
(slovy: deset korun Českých) za každý i jen započatý' den. v némž bude toto porušeni 
povinností trvat.

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků pronajímatele na náhradu 
škody vůči nájemci ;t lze jc požadovat kumulativně

vru.
Závěrečná ujednání

1, Vztahy mezi pronajimatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnvrni 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními platnými právními předpisy.

2. V souladu s cj 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto hlavní mČsio Praha potvrzuje, žc uzavřeni teto smlouvy schválila Rada hlavního 
města Prahy usnesením č 1934 ze dne 15 8.2017. Záměr pronájmu předmětu nájmu uvedeném 
vél. I. odst, 2 této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy 
pod cv i denčn ím é isl em IIQM -6410/2017 od 12.1.2017 do 27.( 2 017.

3. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouw nebo jeho část bude neplatné či ncvymniiclnč a/riebo se 
stane neplatným či nev\ nutíteInvm adiebo bude shledáno neplatným čí nevynutitelným soudem

-4 -



MHMPXP6SJDJN
či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost čí nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost- ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich částí.

4. Obsah této smlouvy muže být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí stini. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hJ. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselně označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text teto '.smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě ty či. I.-VIJL této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užilí a zveřejnění bez stanov ení jakýchkoli dalších podmínek.

7. lato smlouva byla vyhotovena v sedmi stejnopisech o pěti stranách textu a jedné příloze, z nichž 
nájemce obdrží po jednom stejnopise a pronajímatel po šestí stejnopisech.

S>. Tato smlouva nabvvá účinnosti dne 24. 8. 2017.

9. Smluvní strany výslovné prohlašuji, že sí smlouvu přečetly a. že routo smlouvou projevily svoji 
vážnou a svobodnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Přílohy:Příloha č. 1 - kopie katastrální mapy se zákresem předmětu nájmu

? * 2iV Praze- dne...'! V Praze dnet \

za pronajímatele: nájemce:

B§.1|....
pověřeny říýin^-^ďboru/

y >Janj! --•"'lno. Zdeněk Donát 
předseda představenstva

- s



/ MHMRXP6SJDJN

/✓

Příloha č. 1

PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVCE VE VZTAHU K NÁJEMCI

Spnrvce je zejména oprávněn a povinen:

předávat a přejímat předmět uájmu, sepisovat protokol o předaní a převzetí předmětusy

najmu.
přejímal protokolárně předmět najmu po skonceuí nájmu
vést agendu spojenou s dm vřenými nájemními smlouvami, 7aJ ístit fyzicky výkon správy 
vést předepsanou evidencí včetně účetnictví o nákladech, výnosech a zúčtovacích vztazích správy 
zajišťovat odbornou péči při běžné údržbě. haváriích, opravách a stavebních investicích, tykajících 

se předmětu nájmu, provádět inženýrskou činnost při těchto akcích 
chránit předmět nájmu před rozkrádáním, poškozením, zničením nebo zneužíváním 
využívat právních prostředku kochranč vlastnických práv pronajimatele k předmětu nájmu, 

uplatňovat práva pronajímatele - na pltičnl 2 nájemní smlouvy, na náhradu Škody a na vydám 
bezdůvodného obohacení
realizovat pronajímatelem schváleno návrhy na uvedení předmětu nájmu do stavu odpovídajícího 

povinnostem vlastníka pozemků a udržovat pozemky v náležitém stavu z hlediska čistoty a 
pořádku, bezpečnosti a ochrany zdraví, sekám trávy, odvozu Černých skládek a úpravy terénu 
včetně preventivních opatřeni, jakými jsou oploceni, výstražné tabule a juté 
provést výpočet výše

• nájemného v souladu s nájemní smlouvou, případně cenovými předpisy či dle cenových 
pravidel pronajimatele

• záloh na úhrady za služby spojené s nájmem předmětu nájmu
onejpoTdčfi do tří měsíců po uplynuti zúčtovacího období provést vyúčtování záloh na 11 hrady za služby 

spojené s nájmem předmětu nájmu
o/abc/pečovat na předmětu nájmu pořádek a Čistotu, jakož 1 bezpečný a plynulý provoz v rozsahu 

povinností pronajimatele, dohlížet na plněni povúutosn nájemce a ochranu předmětu najmu proti 
neoprávněným zásahům

o/abc/peenvat prováděni periodických revizi určených zařízení a opatřeni na úseku požární ochrany, 
hygieny, liezpečnosti práce stanovené piávnimí předpisy a odstraňovat zjištěné závady

o vyhotovovat návrhy právních dokuinencň a podáni a zastupovat pronajimatele v občanskoprávním 
řízem dle udělené plné mocí, a to zejména při vymáhání dlužných částek nájemného a služeb 
včetně poplaikii a úroků z prodleni

'.*■ jednal a vyřizoval běžné záležitosti s nájemcem, v ostatních jjiípadech pivemná podáni 11 a leníce 
předávat pronajímateli «e svým vyjádřením

*» zabezpečovat investorskou činnost a výkon stavebního dozoru v rozsahu povinnosti a prav 
pronajimatele úplatných jtrávnlch předpisů

-»provádět výměr nájemného v souladu s ustanovením o válci izaci nájemného, dohodnutého v nájemní 
smlouvě

e
1;

e
e

V

O

Pro styks nájemcem je určeno pracoviště správce ■

pa v 1 a. k vasni cko v atá: 1 i ga- ser v i s. c/

. ň-



r

/
s

/

/
/

//
// - I/ , -

Ivr/ / i

/ j

i
/i i

// i < ii .-
iv !r
i

u
1
ri Ii/
IQ i(x i

j
i

V &
r*C' *c ]f

t l
£‘ í*<
C i>!

I f
I

i
>k /X JŽ/>

/
S. </

/
itI

r
Vf &\N <i/

i

***QlVsV y *v
I

1I< I< "-Vx) / X i/ i>/ ii

. \ vI
J s.\ i

\
i V

*7\\ Vtf./ Ví■o <i N\ •>»*sI
I s s iV\I ✓■& K\I u /

. \x < i
i\\ < vV

* Is
kvfi.* nrs.

\ J I*/ i ’1‘\i i /S'j *\r i
i ,iv

II \I vir
r( N >>

X( l l 'Ví\x.._x_ -\jr ___ I Hs.. ři


